cum periculo conjunctum est, dum qui fervidum inexploratum recipit in os, aut expuere cogitur, aut si deglutiat, adurere gulam, utroque ridiculus æque ac miser. Aliquantisper morandum, ut puer assuescat affectui temperare. Quo consilio Socrates ne senex quidem unquam de primo cratere bibere sustinuit. Si cum majoribus accumbit puer, postremus, nec id nisi invitatus manum admoveat patinæ. Digitos in jusculenta immergere, agrestium est : sed cultello fuscinave tollat quod vult : nec id ex toto eligat disco, quod solent liguritores : sed quod forte ante ipsum jacet,umat : quod vel ex Homero discere licet, apud quem creber est hic versiculus :

[καλλον.

Οἱ δ' ἐπ' ὀνειάτ' ἔτοιμα προκειμένα κείρας

Id quoque si fuerit insigniter elegans, alteri cedat, et quod proximum est accipiat. Ut igitur intemperantis est, in omnes patinæ plagas manum mittere,

cela montre de la gourmandise et c'est aussi très-dangereux ; car si l'on introduit sans méfiance dans sa bouche des aliments trop chauds, on est forcé de les recracher ou bien de se brûler le gosier, et de toutes façons on est ridicule et pitoyable. Attends donc un peu ; il est bon qu'un enfant s'habitue à dompter son appétit. C'est pourquoi Socrate, même dans sa vieillesse, ne buvait jamais du premier cratère. Si un enfant est à table avec de plus âgés que lui, il ne doit porter la main au plat que le dernier, et après qu'on l'y a invité. Il est grossier de plonger ses doigts dans les sauces ; que l'enfant prenne du plat le morceau qu'il veut, soit avec son couteau, soit avec sa fourchette ; encore ne doit-on pas choisir par tout le plat, comme font les gourmets, mais prendre le premier morceau qui se présente. Apprenons cela d'Homère, chez qui se rencontre fréquemment ce vers :

[avaient devant eux
Ils jetaient les mains sur les viandes prêtes qu'ils

*ita parum decorum patinam invertere,
quo veniant ad te lautiora.*

*Si quis alius cibum porrexerit elegantio-
riorem, præfatus excusatiunculam reci-
piat : sed resecta sibi portiuncula, reli-
quum offerat ei qui porrexerat, aut
proxime assidenti communicet. Quod
digitis excipi non potest, quadra exci-
piendum est. Si quis e placenta vel
artocrea porrexit aliquid, cochleari, aut
quadra excipe, aut cochleare porrectum
accipe, et inverso in quadram cibo,
cochleare reddito. Si liquidius est quod
datur, gustandum sumito, et cochleare
reddito, sed ad mantile extersum.*

*Digitos unctos vel ore prælingere, vel
ad tunicam extergere, pariter incivile
est : id mappa potius aut mantili fa-
ciendum.*